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/Popołudniowy/

Wiadomości z Milanówka

Warszawa 29/8 /PaT/. W Milanówku i okolicy wszyscy mężczyźni Po~ 
lacy zostali przez Niemców zmuszeni do budowy umocnień, skierowanych do 
obrony od strony południa. Na jednym z odcinków w pobliżu Milanówka stać 
jonują, wojska węgierskiej pojedyncze oddziały tych wojsk sprawują równi“ 
dozór nad pracującymi przy kopaniu rowów.. Stosunek Węgrów cło ludności 
polskiej jest poprawny”.

Z pierwszej linii frontu

Warszawa 29/8 /PaT/. w niedzielę w nocy toczyły się uporczywe n.i 
ki o połączenie między gmachem YMOa a Sejmem Ř.P. C odziały polskie od­
niosły sukcesy i polepszyły swoje pozycje.

Następnej..nocy Niemcy po ostrzelaniu rejonu z granatników i inota 
czy min przypuścili atak wzdłuz ulV-n-ejckioj w kierunku PI.Trzech K 
źy. Natarcie wspomagane czołgiem zatrzymano', zadając nieprzyjacielowi 
straty- Miotacze min wywołały no-żar w irasoati. Tej samej nocy stwicr 
dzono ruchy patroli niemieckich z rejonu Muzeum Narodowego, z którym u.-" 
łoga YMOA współdziała ogniowo.

Kilka pism podało, że Niemcy zajeli szpital Sw0Łazarza. Wiedeń ść 
ta nie odpowiada prawdzie. Szpital ten nadal trzymany jest orzez oddzia- 
ły AK. Nieprzyjaciel wzmocnił jedynie obstrzał budynków szpitalnych z 
broni ciężkiej, ale pewność i zdecydowanie żołnierza aK sprawia, że jest 
on panem sytuacji mimo czterostronnegoobstrzału; z BGK, Muzeum Narodcw.;- 
go, YMOa i wiaduktu Mostu Poniatowskiego.

Uwaga pracownicy Magistratu

Warszawa 29/8 /PaT/. Delegatura Okręgowa na m.st.Warszawę wzywa 
wszystkich dyrektorów, wicedyrektorów, kierowników sekcyj i wydziałów 
instytucyj miejskich, oraz te osoby, które piastowały równorzędne stano­
wiska, aby zgłosiły się natychmiast u Delegatów Rejonowych i podały swe 
adresy względnie ooecne przydziały wojskowe lue cywilne.

Kronika Larszawy

Warszawa 29/8 2l?AT/ . Mieszczące się dotychczas w Śródmieściu dwa 
obozy koncentracyjne dla Niemców /Reichs-i Vclksdeutschów'/ i Ukraińców 
zostały złączone w jeden, przeniesiony obecnie do innej dzielnicy mias” 
ta.

Warszawa 29/8 /PAT/. Dzielnica Śródmieście skupia w tej chwili 
10.500 mieszkańców stałych i ponad 9.000 uchodźców,
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Warszawa 29/6 /PAT/. 'Ill-ci Rejon Delegatury /na zachód od Mar­
szałkowskiej/ li ozy 87.000 mieszki,ńców, w tym około 30.000 uchodźców. 
60% mieszkań Rejonu uległo zniszczeniu. Do najbardziej dotkniętycj ulic 
należą» Chłodne. Krochmalna, Towarowa, Grzybowska, Ciepła, Pańska, Łuc­
ka, Wronia i Śliska.

Warszawa 29/8 /PAT/. Dział przemysłowy Delegatury Południe uru­
chomił wytwórnię bateryj elektrycznych« Ta sema wytwórnia produkuje rów­
nież ale potrzeb szpitalnictwa i kuchen R30 lepy na muchy.

Warszawa 29/8 /PAT/. Poradnią pedietryozną uruchomiono w Przytuł­
ku RGO w dzielnicy południowej.

».orezawa XiÇ/8 Z?AT/. Jïa Starym Mieście mimo ogrom, .ego zniszcze­
nia i kol ošidných trudności wychodź 7 polskich.

Warszawa 29/8 AW?/* Dzisiaj esy nocny komunikat operacyjny So­
wieckiego Biura Izolacyjnego dai/fc odcinku środkowym wojska r.-« 
dzieokię zajęły nkr’żę? Ostrów olecki. Bori: n/B.. Legionowo, Bojan..' 
Laski, x>i clenia oraz Turzyn na w -uhćd co Wyaskowe. wschód i półwccn. 
wschód od Pra^i, wszystkie ataki np3a zostały odparte, przy czym prsed­
ni a straże aoHeokie podsunęły si^ čo K..Se ©ubeka na Brochowie.

Jžutpozcnie niemieckie.

Warszawa 29/8 /PAT/. "Dsutscłilandsender” w przeglądzie polityczna 
o sytuacji w Warszawie podał taką wiadomość» "fowatańcy walczą tek“ó.-.: ? 
ze względu na wrogie ustosunkowanie się do bolszewików*, co wywołała nie­
porozumienie mięci zy aliantami.“

Sztaby rosyjskie i niemiecki o walkach w Polsce

warszawa 29/8 /PAT/. Wyjątki z komunikatów rosyjskiego i niemiec 
kiego o walkach w Polsces.

■Komunikat sowiecki - "Ha południe od Łomży, łamiąc opór npla,woj 
ska sowieckie zdobyły duży węzeł Kolejowy Ostrów Mazowiecki i zajęły bď 
miejscowości; w tymi Piski, Czerninęř Laski, Jelenie, Legionowo, Stok.Ko 
ziki, Haguszew, Brok n/B., Bujno, C-siłkowo Jowe, Bojanowo, Oörzyn, Turcy
1 stację kol.Ostrów Mazowiecki. Pierwszy cios zadano diemcom wzdłuż pół­
nocnego brzegu Bugu i zajęto miasteczko Srok. Następnie dotarto do krimi 
cćw Ostrowia, gazie odparto kilkakrotne ataki wroga i wzięto szturmem 
miasto. W walkach zadano nplcwi ciężkie straty. Zniszczono 26 czołgów,
2 działa zmotoryzowane,, 16 dział potowych, 20”moździerzy, 90 karabinów 
maszynowych, wzięto jeńców. Lotnicy szturmowi atakowali kolumny npla hom 
kami i karabinami maszynowymi. Zniszczono AG cystern na samochodach z *oa 
liwem, strącono 19 samolotow‘ni emieck.ioh^

Ma północny wschód od Pragi pomyślnie odparto piechoty i czołgów 
npla, któro wczesnym rankiem atakowały nasze pożycie. PQ przegrupowani.■ 
wojsk i-iemcy przeszli do ataku na iur.ym odcinku, gdzie ich również zru­
szono ó.o odwrotu. Ha polu bitwy zostało 6G0 trupów niemieckich. Lotnic­
two wspierające zniszczyło 10 dział, 2-.C samochodów, 6 baterii artylerii 
i moździerzy oraz zapaliło 2 składy amunicji i paliwa.**
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Komunikat niemiecki - "Od lasów karpackich do Zatoki Fińskiej 
doszło wczoraj do większyoh działań wojennych jedynie na przyczółku nad 
Wisłą na' zachód od Baranowo, w rejonie r*3 zachód od Ostrowa, na półn. zr­
ny zachód od Modohrr’l w rejonie Dorpatu,.,

Ne odcinkach tych rozbito ataki nple i odrzucono bolszewików 
wielu miejscach przeciwnatarciami. Tylko'w pojedynczych wypadkach udało 
się im nieznacznie zyskaó na terenie."

Agencja "Europa Środkowa" prosi o umieszczenie poniższego ogło­
szenia:

Osoby znające języki: czeski, serbo-horwaoki, bułgarski, słor. , 
cki, rumuński, węgierski, rosyjski i ukraiński /pożądana znajomość r'. 
nogr^fii/ proszone są o zgłoszenie się do redakcji Agencji «'-Europe ; :. 
kowa w godzinach 10 - 12 i 15 - 17 w lokalu przy ullBoduena 5, w pod­
wórzu, Il-gie piętro na prawo.

U w a g a
Trmc-ja kartka servisu ukaże się około godziny 5~tej.
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Wiadomości wojskowe z dnia we zer-: m r.\,
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W Śródmieściu na rogu uleWaliców 
zni s zczyTy niepr śy ja ciel ską sekc j ę rKo. 
strzelne z zapasem amunicji. Z gmachu u: 
Nowogrodzkiejpo dokonaniu rozü•m.x.x.■..- 
nańską. Atak został odparty. z i-a ranku 
placówki z odcinka ul.Wroniej i beł­
skiego znajduje się pod stałym o: strzał

W godzinach porannych oddziały n 
nia gna chu BOK.

Mokotów. Npl kilkakrotnie uderzał na park Łazienkowski, Ion-, : 
żej.przewagi wroga, który nacierał w sile č-ch batalionów piechoty r 
nionei czołgami »oddziały nasze w rejonie ui.Boikzy i Podchorążych r 
szły do obrony na opanowanych placówkach.

Na dalekim Mokotowie linia frontu przebiega następująco; Sir 
AlJHepodległości droga do Puławskiej - Puławska '- Królikarnia.

a Sadybę przybyła nowa fala uchodźców z '.ilanowa.

Warszawa 29/3 /IKI/. ?, kół wo iskowyoh dowiadujemy się, że w c;,i . 
wczorajszym o Stare Miasto toczyły się. zażarte walki. Sytuacja jest c;.:. 
ka. Po silnym przygotowaniu artyleryjskim i lotniczym, niemcy oponowe <■ 
grach Państwowej »»yt;ń_-ji Papierów wartościowych. 28-go bm. rano ’ z domu 
pracowników PWPW Niemcy wywlekli wszystką ludność cywilną i pod konwo­
jem usiłowali popędzić na Żoliborz. Oddziały nasze rozbiły konwój 'i lud 
ność wprowadziły w teren zasięgu Polaków. Trwał również silny napór na 
PI.Zamkowy. Do rana dnia ozisiejszego Katedra znajduje się w rękach nić 
mieckich. Na ul.Świętojańskiej działania dochodzą do Rynku. Poważnie za 
grożona jest ul.Jezuicka, a Kanonia znajduje się w rękach niemieckich. 
W ciągu dnia npl bezskutecznie nacierał na ul.Boleść i Mostową.

'rr —/_2.. ----------- ..-i n--oskiej oddziały nasze
ris dukcie działko sz> 

.:?.omunikacy jnego r- : 
n-ł natarcie na ul 
m niemcy wycofali sw- 
a ul oTowarovra. Ul. Żul ■ 
ckim.
prowadzały akcję pod,... :

.QsLmLwalk ze v,nehodu

warszawa 22/6 /PAT/. W dniu 28-go słychać było ze wschodu ocglo 
sy walii artyleryjskiej od stronv Miłosnej, Rembertowa, Kolonii Brzóz.' 
nów, Konstantynowa i z kierunku Piekiełko'Svrud?;y. W rejonie Henrykowa i 
Miedzeszyna zaobserwowano pożary.

Godzina 18,00


